
 

Zápis č. 3/2013 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Boskovštejn, které se konalo dne 30.5.2013 v 17.00 hod.            

v úřadovně Obecního úřadu. 

 

Zasedání zastupitelstva zahájil v 17.00 hod. starosta ing. Libor Nevrkla, všechny přivítal a 

konstatoval, že pozvánka na toto zasedání byla vyvěšena jak na úřední desce, tak i v elektronické 

podobě a to nejméně 7 dní před konáním tohoto zasedání. 

 

Přítomno je 6 členů zastupitelstva, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

 

Přítomni:  Ing. Libor Nevrkla – starosta 

    Vlasta Vyklická – člen zastupitelstva 

  Jindřiška Křehnáčová – člen zastupitelstva 

               Anna Poláčková – člen zastupitelstva 

Ing. Vojtěch Rada – člen zastupitelstva 

  Tomáš Maxera - místostarosta 

Omluven: Jaroslav Meduna – člen zastupitelstva 

 

                   

 

Starosta přednesl program jednání: 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Závěrečný účet za rok 2012 

3. Rozpočtová opatření č. 2/2013 a 3/2013 

4. Zaměstnancí na VPP 

5. Dětský den 

6. Příspěvek na projekt spolupráce „Po stopách prapředků“ 

7. Investice multifunkční dům – výběrové řízení 

8. Různé 

 

 

Bod č. 1 - Volba zapisovatele a ověřovatelů 

 

Starosta navrhl jako zapisovatele dnešního zasedání paní Vlastu Vyklickou, jako ověřovatele paní 

Jindříšku Křehnáčovou a paní Annu Poláčkovou a dal o tomto hlasovat. 

 

Hlasování č. 1:   Pro: 6 členů 

                           Proti: 0 členů 

                           Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem tohoto zápisu paní Vlastu Vyklickou, 

ověřovateli paní Jindřišku Křehnáčovou a paní Annu Poláčkovou. 

 

 

 

 

 



Bod č. 2 – Závěrečný účet za rok 2012 

 

Starosta předložil zastupitelům Závěrečný účet za rok 2012, který byl zároveň po dobu 15 dní 

zveřejněn na internetových stránkách obce i na vývěsce obecního úřadu a po diskuzi o něm nechal 

hlasovat. 

 

Hlasování č. 2:   Pro: 6 členů 

                           Proti: 0 členů 

                           Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet za rok 2012 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2012 obce Boskovštejn bez výhrad. 

 

 

 

 

Bod č. 3 – Rozpočtové opatření č. 2/2013 a 3/2013 

 

Starosta předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 2/2013 a 3/2013 a nechal o něm hlasovat. 

 

Hlasování č. 3:   Pro: 6 členů 

                           Proti: 0 členů 

                           Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2013 a 3/2013. 

 

 

Bod č. 4 – Zaměstnanci na VPP 

Starosta informoval zastupitele o zdárném jednání o dotaci na VPP. Obci byla schválena 2 pracovní 

místa. Odměnu těchto pracovníků bude hradit úřad práce 

 

Hlasování č. 4:   Pro: 6 členů 

                             Proti: 0 členů 

                             Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo schvaluje zaměstnání dvou pracovníků na VPP. 

 

 

Bod č. 5 – Dětský den 

Dne 31. 5. 2013 se utkuteční dětský den. Připraveny budou atrakce pro děti. Jako každý rok budou 

nakoupeny drobné pochutiny a občerstvení pro děti. Vzhledem k tomu, že se v tomto roce kupovala 

nová trampolína navrhnul starosta pro dětský den uvolnit částku do 3.000,- Kč. 

 

Hlasování č. 5:   Pro: 6 členů 

                             Proti: 0 členů 

                             Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo schvaluje podporu dětského dne ve výši do 3.000,- Kč. 



Bod č. 6 – Příspěvek na projekt spolupráce „Po stopách prapředků“ 

Ve spolupráci s MAS Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko a MAS Dolní Morava se podařlo reali-

zovat projekt „Po stopách prapředků“. V jeho rámci bude v Boskovštejně proveden průzkum a vý-

sledky prezentovány na několika propagačních tabulích. Tento projekt bude prezentovat také jednu 

z nejvýznamnějších postav historie naší obce – pana Františka Vildomce a jeho práci. V rámci spo-

luúčasti je nutné přispět na financování projektu. 

 

Hlasování č. 6:   Pro: 6 členů 

                             Proti: 0 členů 

                             Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na projekt spolupráce „Po stopách prapředků“. 

 

Bod č. 7 – Investice multifunkční dům – výběrové řízení 

Starosta informoval zastupitele o realizaci projektu rekonstrukce obecního domu. V těchto dnech je 

dopracováván položkový rozpočet a během června bude vypsáno výběrové řízení. 

 

Hlasování č. 7:   Pro: 6 členů 

                             Proti: 0 členů 

                             Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo schvaluje výběrového řízení na 1. etapu rekonstrukce obecního      

domu.. 

 

 

.Bod č. 8 – Různé 

a) Starosta informoval zastupitele o možnosti získání dotace na zahradní techniku. Tuto dotaci se 

bude snažit získat na traktůrek zakoupený v loňském roce. 

 

Hlasování č. 8:  Pro: 6 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo pověřuje starostu k jednání o dotaci.. 

b) Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, podala žádost o sou-

hlas s kolaudací stavby a s majetkoprávním vypořádáním části pozemku zastavěného silnicí II/398 

Jevišovice – Pavlice. Součástí majetkoprávního vypořádání by byl i bezúplatný převod části parcely 

č. 735/2 o rozloze 134 m2 z majetku obce do majetku Jihomoravského kraje. Záměr bezúplatného 

převodu bude po dobu 15-ti dnů zveřejněn na vývěsní desce i na internetových stránkách obce. 

 

Hlasování č. 9:   Pro: 6 členů 

                             Proti: 0 členů 

                             Zdržel se: 0 členů 



 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje souhlas s kolaudací stavby a majetkoprávním vypořádáním. 

Záměr bezúplatného převodu pozemku bude zveřejněn ve vývěsce obce i na internetových strán-

kách obce. 

 

 

 

 

 

 

V 18:25 starosta poděkoval všem za účast a zasedání zastupitelstva ukončil. 

 

 

 

V Boskovštejně, dne 30.5.2013 

 

 

 

 

 

 

_____________________                    _____________________               ____________________ 

     zapisovatel                                            ověřovatel                                         ověřovatel 


